
'~3ZZ-
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРСПЕКТИВА»

от 19.11.2021г. 
г. Ханты-Мансийск

(МБУДО «ЦДО «ПЕРСПЕКТИВА») 

ПРИКАЗ

№ 05-кк

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 №108, с изменениями, внесенными приказами 
Министерства спорта Российской Федерации от 01.06.2017 № 479, от 16.02.2018 
№ 143, от 26.10.2018 №913, от 13.06.2019 №469, от 10.04.2020 №295, от
01.06.2021 г. № 370, приказом МБУДО «ЦДО «Перспектива» от 27.01.2021г. 
№8/1 «Об утверждении Положения о порядке присвоения спортивных разрядов
и квалификационной категории спортивных судей «юный спортивный судья» 
обучающимся муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования «Перспектива», на основании 
представлений педагогов дополнительного образования Ю.О. Чекалкиной, Л.А. 
Ибраевой, и А.А. Еремина от 10.11.2021 г., решением от 19.11.2021 г. 
квалификационной комиссии МБУДО «ЦДО «Перспектива»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить первый юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный туризм

1. Евстафьев Роман Михайлович

Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта:
СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ

1. Никитина Анастасия Андреевна
2. Шевченко Екатерина Александровна



Присвоить первый юношеский спортивный разряд 
шахматы

1. Бакланова Арина Александровна

Председатель
квалификационной комиссии

по виду спорта:

А.А. Шишелякин

Директор И.Н. Шишкина



• »»&»*.• ■.■z3№k :**• ~ -■ 35#

Городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРСПЕКТИВА» 
(МБУДО «ЦДО «ПЕРСПЕКТИВА»)

ПРИКАЗ

от 23.12.2021г. 
г. Ханты-Мансийск

Ха 06-кк

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 №108, с изменениями, внесенными приказами 
Министерства спорта Российской Федерации от 01.06.2017 № 479, от 16.02.2018 
№ 143, от 26.10.2018 №913, от 13.06.2019 №469, от 10.04.2020 №295, от
01.06.2021 г. № 370, приказом МБУДО «ЦЦО «Перспектива» от 27.01.2021г. 
№8/1 «Об утверждении Положения о порядке присвоения спортивных разрядов 
и квалификационной категории спортивных судей «юный спортивный судья» 
обучающимся муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования «Перспектива», на основании 
представлений педагогов дополнительного образования Ю.О. Чекалкиной, Л.А. 
Ибраевой, А.А. Еремина и В.А. Калмачевских от 20.12.2021 г., решением от
19.11.2021 г. квалификационной комиссии МБУДО «ЦДО «Перспектива»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить первый юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный туризм

1. Залевская Елизавета Александровна
2. Иванов Никита Максимович
3. Никитина Анастасия Андреевна
4. Ярков Владислав Юрьевич
5. Ярков Семён Юрьевич



Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта:

1. Ердяков Аркадий Аркадьевич
2. Катранжиева Амина Раджевна
3. Филиппович Юля Даниловна

Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
шахматы

1. Желонкин Матвей Александрович
2. Шарыпов Матвей Артемович

Присвоить третий юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
шахматы

1. Сахабидинов Артем Ринатович

Председатель

спортивный туризм

квалификационной комиссии А.А. Шишелякин

Директор И.Н. Шишкина



. w l:£ S ; . '■ . - .Г....: • ^Г/-- • - ’ • >■•-•• - - ;Щ р г~  ri'S ..- гс:' 5 : - ^  *-% ^ . f . r — Аг:

— ‘ -С..:..-;. •:.;.н. 7?7̂  Ли.-: ; f e f  • — , л .у -~~sbr -^

ЖЦк ggjfc
.%Ртг~. ; „^Ly¥ ie;

Городской округ Ханты-Мансийск 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРСПЕКТИВА» 
(МБУДО «ЦДО «ПЕРСПЕКТИВА»)

ПРИКАЗ

от 14.10.2022г. 
г. Ханты-Мансийск

№ 04-кк

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 №108, с изменениями, внесенными приказами 
Министерства спорта Российской Федерации от 01.06.2017 № 479, от 16.02.2018 
№ 143,от26.10.2018№913,от 13.06.2019 №469, от 10.04.2020 №295, от 01.06.2021 
г. № 370, приказом МБУДО «ЦДО «Перспектива» от 27.01.2021г. №8/1 «Об 
утверждении Положения о порядке присвоения спортивных разрядов и 
квалификационной категории спортивных судей «юный спортивный судья» 
обучающимся муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования «Перспектива», на основании 
представлений педагогов дополнительного образования В.А. Калмачевских, А.А. 
Еремина, Л.А. Ибраевой и Ю.О. Чекалкиной от 12.10.2022 г., решением от
14.10.2022 г. квалификационной комиссии МБУДО «ЦДО «Перспектива»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить первый юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный туризм

1. Антипин Матвей Игоревич
2. Григорьев Юрий Павлович
3. Губин Лев Александрович
4. Карпов Дмитрий Денисович
5. Колмаков Никита Викторович
6. Тимиргалиева Екатерина Анатольевна
7. Шишелякин Михаил Андреевич

Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта:
СПОРТИВНЫЙ ТУРИЗМ

1. Ганеев Константин Рустамович
2. Заруцкая Эвелина Павловна
3. Смородин Степан Витальевич
4. Устюжанина Анна Алексеевна



5. Федюшина Варвара Павловна

Присвоить второй юношеский спортивный разряд 
шахматы

1. Белов Вадим Дмитриевич
2. Карпов Александр Денисович
3. Лелеков Александр Алексеевич
4. Нестерова Елизавета Алексеевна
5. Реуцкая Мария Станиславовна

Присвоить третий юношеский спортивный разряд 
шахматы

1. Губанов Никита Александрович
2. Котельников Пётр Николаевич
3. Ровный Богадар Станиславович

Председатель
квалификационной комиссии

по виду спорта:

по виду спорта:

В.А. Швыдкий

И.о. директора А.А. Шишелякин



УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

о присвоении 
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивн 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российск 
Федерации № 108 от 20.02.2017, на основании ходатайства муниципальною 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования «Перспектива» от 06.06.2022 № 86, решением квалификационной 
комиссии Управления физической культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации города Ханты-Мансийска от 10.06.2022 года,

ПРИКАЗ

10.06.2022 №169-кк

ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта: шахматы
1. Баклановой Арине

Председатель
квалификационной комиссии А.С. Эрнст



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРСПЕКТИВА» 
(МБУДО «ЦДО «ПЕРСПЕКТИВА»)

ПРИКАЗ

от 02.06.2022г. № 02-кк
г. Ханты-Мансийск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 №108, с изменениями, внесенными приказами 
Министерства спорта Российской Федерации от 01.06.2017 № 479, от 16.02.2018 
№143, от 26.10.2018 №913, от 13.06.2019 №469, от 10.04.2020 №295, от 01.06.2021 
г. № 370, приказом МБУДО «ЦДО «Перспектива» от 27.01.2021г. №8/1 «Об 
утверждении Положения о порядке присвоения спортивных разрядов и 
квалификационной категории спортивных судей «юный спортивный судья» 
обучающимся муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования «Перспектива», на основании 
представлений педагогов дополнительного образования Л.А. Ибраевой, В.А. 
Калмачевских и А.А. Еремина от 27.05.2022 г., решением от 02.06.2022 г. 
квалификационной комиссии МБУДО «ЦДО «11ерспектива»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Присвоить первый юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный туризм

1. Губин Лев Александрович

Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта: 

спортивный туризм
1. Минхаиров Ярослав Русланович
2. Шилина Кристина Алексеевна



Присвоить третий юношеский спортивный разряд по виду спорта:
спортивный ТУРИЗМ

1. Ганеев Константин Рустамович
2. Шишелякин Михаил Андреевич

Присвоить первый юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
шахматы

1. Зайцев Иван Александрович

Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта:
шахматы

1. Суслов Андрей Сергеевич
2. Худяков Максим Андреевич
3. Гудков Станислав Иванович

Присвоить третий юношеский спортивный разряд по виду спорта:
шахматы

1. Андрущенко Лада Александровна
2. Белов Вадим Дмитриевич

Председатель
квалификационной комиссии " А.А. Шишелякин

Директор И.Н. Шишкина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРСПЕКТИВА» 
(МБУДО «ЦДО «ПЕРСПЕКТИВА»)

ПРИКАЗ

ОТ 21.04.2021г. № 01-кк
г. Ханты-Мансийск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 №108, с изменениями, внесенными приказами 
Министерства спорта Российской Федерации от 01.06.2017 № 479, от 16.02.2018 
№ 143, о т26.10.2018 №913, от 13.06.2019 №469, от 10.04.2020 №295, от 01.06.2021 
г. № 370, приказом МБУДО «ЦДО «Перспектива» от 27.01.2021г. №8/1 «Об 
утверждении Положения о порядке присвоения спортивных разрядов и 
квалификационной категории спортивных судей «юный спортивный судья» 
обучающимся муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр дополнительного образования «Перспектива», на основании 
представлений педагогов дополнительного образования Л.А. Ибраевой и А.А. 
Еремина от 15.04.2022 г., решением от 20.04.2022 г. квалификационной комиссии 
МБУДО «ЦДО «Перспектива»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

Присвоить первый юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный туризм

1. Соколкова Александра Александровна

Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный ТУРИЗУ1

1. Федюшина Варвара Павловна
2. Данильчепко Кристина Максимовна
3. Губин Лев Александрович



Присвоить первый юношеский спортивный разряд 
шахматы

1. Андрейченко Арина Николаевна
2. Шарыпов Матвей Артемович
3. Губин Лев Александрович

Присвоить второй юношеский спортивный разряд 
ш ахматы

1. Желонкин Матвей Александрович

Присвоить третий юношеский спортивный разряд 
шахматы

1. Нестерова Елизавета Алексеевна
2. Гудков Станислав Иванович
3. Реуцкая Мария Станиславовна
4. Паньшин Александр Евгеньевич

Председатель
квалификационной комиссии

И.о. директора

по виду спорта:

по виду спорта:

по виду спорта:

А.А. Шишелякин

Е.Н. Седова



УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ Г ОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПРИКАЗ

18.02.2022 № 114-кк

о присвоении 
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации № 108 от 20.02.2017, на основании ходатайства муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 
образования «Перспектива» от 15.02.2022 № 22/4, решением квалификационной 
комиссии Управления физической культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации города Ханты-Мансийска от 18.02.2022 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта: шахматы 
1. Тенигину Даниилу

Присвоить второй спортивный разряд по виду спорта: шахматы 
1. Миронову Леониду

Председатель
квалификационной комиссии



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРСПЕКТИВА»
(МБУДО «ЦДО «ПЕРСПЕКТИВА»)

ПРИКАЗ

от 10.06.2021г. № 04-кк
г. Ханты-Мансийск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 №108, с изменениями, внесенными приказами 
Министерства спорта Российской Федерации от 01.06.2017 № 479, от 16.02.2018 
№ 143, от 26.10.2018 №913, от 13.06.2019 №469, от 10.04.2020 №295, приказом 
МБУДО «ЦДО «Перспектива» от 27.01.2021г. №8/1 «Об утверждении. 
Положения о порядке присвоения спортивных разрядов и квалификационной 
категории спортивных судей «юный спортивный судья» обучающимся 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Перспектива», на основании представлений 
педагогов дополнительного образования А.А. Куликова, 10.0. Чекалкиной, Л.А. 
Ибраевой, Н.Н. Гизатуллина и А.А. Еремина от 03.06.2021 г., решением от 
11.06.2021 г. квалификационной комиссии МБУДО «ЦДО «Перспектива»

ПРИКАЗЫВАЮ :

Присвоить первый юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивны й туризм

1. Антонов Денис Александрович
2. Кулагина Татьяна Игоревна
3. Рева Андрей Валентинович

Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный ТУРИЗМ

1. Кузнецов Андрей Вячеславович
2. Шехирев Ильяз Михайлович



Присвоить третий юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный туризм

1. Важенина Валерия Николаевна
2. Евстафьев Роман Михайлович
3. Залевская Елизавета Александровна
4. Заруцкая Эвелина Павловна
5. Иванов Никита Максимович
6. Колмаков Никита Викторович
7. Никитина Анастасия Андреевна
8. Овчерюкова Дарья Станиславовна
9. Онин Павел Николаевич
10. Пинигин Егор Дмитриевич
11. Тунгусов Артём Сергеевич

Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
шахматы

1. Губин Лев Александрович
2. Мамедова Зулейха Ильяс Кызы

Присвоить третий юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
шахматы

1. Анаркулов Дамир Бахриддинович
2. Орлов Никита Алексеевич

Председатель
квалификационной комиссии (ДЬ-щД> А.А. Шишелякин

rfo
Директор И.Н. Шишкина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРСПЕКТИВА»
(МБ УД О «ЦДО «ПЕРСПЕКТИВА»)

ПРИКАЗ

от 21.04.2021 г. ' № 02-кк
г. Ханты-Мансийск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 №108, с изменениями, внесенными приказами 
Министерства спорта Российской Федерации от 01.06.2017 № 479, от 16.02.2018 
№ 143, от 26.10.2018 №913, от 13.06.2019 №469, от 10.04.2020 №295, приказом 
МБУДО «ЦДО «Перспектива» от 27.01.2021г. №8/1 «Об утверждении 
Положения о порядке присвоения спортивных разрядов и квалификационной 
категории спортивных судей «юный спортивный судья» обучающимся 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Перспектива», на основании представлений 
педагога дополнительного образования А.А. Еремина от 13.04.2021 г., решением 
от 21.04.2021 г. квалификационной комиссии МБУДО «ЦДО «Перспектива»

Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
шахматы

1. Андрейченко Арина Николаевна
2. Бакланова Арина Александровна
3. Калитовская Мелания Александровна
4. Филюк Екатерина Сергеевна

Председатель

ПРИКАЗЫВАЮ :

квалификационной комиссии А.А. Шишелякин

Директор И.Н. Шишкина



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПЕРСПЕКТИВА» 
(МБУДО «ЦДО «ПЕРСПЕКТИВА»)

ПРИКАЗ

от 26.03.2021 г. № 01-кк
г. Ханты-Мансийск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 №108, с изменениями, внесенными приказами 
Министерства спорта Российской Федерации от 01.06.2017 № 479, от 16.02.2018 
№ 143, от 26.10.2018 №913, от 13.06.2019 №469, от 10.04.2020 №295, приказом 
МБУДО «ЦДО «Перспектива» от 27.01.2021г. №8/1 «Об утверждении 
Положения о порядке присвоения спортивных разрядов и квалификационной 
категории спортивных судей «юный спортивный судья» обучающимся 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
дополнительного образования «Перспектива», на основании представлений 
педагога дополнительного образования Л. А. Еремина от 16.03.2021 г.,
представлений педагогов дополнительного образования А.А. Куликова. Ю.О. 
Чекалкиной. П.П. Гизатуллина от 22.03.2021 г„ решением от 26.03.2021 г. 
квалификационной комиссии МБУДО «ЦДО «Перспектива»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить первый юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный туризм

1. Соколов Савелий Максимович
2. Уткина Кристина Анатольевна
3. Черный Владислав Сергеевич

Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный туризм

1. Денисенко Егор Александрович



Присвоить третий юношеский спортивный разряд 
спортивный туризм

1. Квитко Тимофей Владиславович
2. Колунина Кристина Алексеевна

Присвоить третий юношеский спортивный разряд 
шахматы

1. Гусев Дмитрий Романович
2. Карпов Александр Денисович
3. Кокотеев Гордей Владиславович
4. Кудрявцев Константин Михайлович
5. Лелеков Александр Алексеевич
6. Родин Арсений Викторович

Председатель
квалификационной комиссии

но виду спорта:

по виду спорта:

А.А. Шишелякин

Директор И.Н. Шишкина



УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

о присвоении 
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации № 108 от 20.02.2017, на основании ходатайства муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр развития 
творчества детей и юношества» от 14.01.2020 года Исх.№ 3/1, решением 
квалификационной комиссии Управления физической культуры, спорта и 
молодежной политики Администрации города Ханты-Мансийска от 17.01.2020,

ПРИКАЗ

17.01.2020

ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить третий спортивный разряд по виду спорта: шахматы 
1. Косоротову Спартаку

Председатель
квалификационной комиссии А.С. Эрнст



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА»
(МБУДО «ЦРТДиЮ»)

ПРИКАЗ

от 24.12.2019г. № 04-кк
г. Ханты-Мансийск

О присвоении спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 
классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской 
Федерации от 20.02.2017 №108, с изменениями, внесенными приказами 
Министерства спорта Российской Федерации от 01.06.2017 № 479, от 16.02.2018 
№ 143, от 26.10.2018 №913, от 13.06.2019 №469, приказом МБУДО «ЦРТДиЮ» 
от 30.03.2018г. №40/4 «Об утверждении Положения о порядке присвоения 
спортивных разрядов и квалификационной категории спортивных судей «юный 
спортивный судья» обучающимся муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества», 
на основании представлений от 04.12.2019 г. педагогов дополнительного 
образования Еремина А.А., Дорошенко А.Г., представлений от 23.12.2019 г. 
педагогов дополнительного образования Куликова А.А., Чекалкиной Ю.О., 
Гизатуллина Н.Н., Швыдкого В.А., решением от 24.12.2019 г. квалификационной 
комиссии МБУДО «ЦРТДиЮ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Присвоить первый юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
шахматы

1. Балагдашов Рустам Русланович
2. Белов Клим Дмитриевич
3. Горбатенко Алёна Николаевна
4. Колегова Владислава Валерьевна
5. Неустроева Алиса Антоновна
6. Резванцев Кирилл Олегович

Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
шахматы

1. Герман Арсений Андреевич



Присвоить первый юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный туризм

1. Токаренко Иван Дмитриевич
2. Еськов Степан Евгеньевич

Присвоить второй юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный туризм СД

1. Киприн Никита Евгеньевич
2. Соколов Савелий Максимович
3. Кулов Азамат Асланович
4. Гончарова Яна Олеговна
5. Мантакова Тамилла Мадатовна
6. Быкова Карина Александровна

Присвоить третий юношеский спортивный разряд по виду спорта: 
спортивный туризм

1. Грызлова Мария Николаевна
2. Губина Варвара Александровна
3. Киприн Евгений Евгеньевич
4. Левина Вероника Ивановна
5. Писаревская Серафима Викторовна
6. Рыбьяков Даниил Константинович
7. Рыбьяков Максим Константинович
8. Черный Владислав Сергеевич
9. Эрматова Дилноза Нарзуллоевна
10. Ярков Владислав Юрьевич

Присвоить судейскую квалификационную категорию юный спортивный 
судья по виду спорта: спортивный туризм

1. Козырев Данил Дмитриевич
2. Юрчак Александр Васильевич

Председатель
квалификационной комиссии А.А. Шишелякин

Директор И.Н. Шишкина


